UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: | CONTRATACION MODALIDAD, CONVOCATORIA PUBLICA No. 001
de 2.014.

OBJETO: CONSTRUCCION NUEVA SEDE GRANADA DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS.

FECHA: 14 DE ENERO DE 2.015

+ PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia 6 de Enero de 2.015, se presenté UNA (1) propuesta:

No. Proponentes Numero de Folios
| ] Unién Temporal Sede Unillanos / R.L. Raul Mil Trescientos Sesenta y
‘ Augusto Vargas Castro Siete (1.367) folios.

e VERIFICACION DE DOCUMENTOS TECNICOS :

| OFERENTE No 1: Union Temporal Sede Unillanos / R.L. Raul Augusto Vargas

| Castro
Documento
Formato No 6 Presupuesto de obra X
Formato No 7 Analisis de precios unitarios X
14.2.1 Capacidad residual de contratacion X
14.2.2 Experiencia del Proponente: =
1 14.2.21 e Experiencia general minima X
14.2.2.2  Experiencia especifica minima X
14.2.2.3 | e Acreditacién de la experiencia X
14.2.3 Experiencia Minima del Personal Profesional -
[ 14.2.3.1 e Director de obra X
| 14.2.3.2 | Residente de obra X N
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14233
14.2.34

e Residente de obra TIC

e Acreditacion

xX X

Union Temporal Sede Unillanos / R.L. Raul Augusto Vargas

Castro
Numeral en - =
pliegos Documento Descripcion
!
| El proponente adjunto en los folios 129 al 141 la
informacion relacionada con el numeral 14.2.1, ver
resultado anexo, segun aplicacién del portal unico
de contratacién :
|
Capacidad e Capacidad Residual Exigida: $4.055.640.814 _i
14.2.1 residual de '
contratacion | ® Total capacidad comprometida:

(kc) = $ 25.538.920 ’

e Capacidad residual del proponente:
(krc) = $ 20.820.956.880

$ 20.820.956.880 > $ 4.055.640.814, CUMPLE.

14.2.2 Experiencia del proponente
Teniendo en cuenta que el oferente se presento |
mediante el siguiente documento de conformacién:
Unién Temporal Sede Unillanos, la experiencia
' general minima de 15 afos solicitada es de:
14.22 1 Exp:r:ieerr;clzia Nombre Tiempo
T ?ninima Insuobras G.C.S Ltda 32 anos
Raul Augusto Vargas Castro 11 afos
Discep SA.S 19 anos

La sumatoria de los integrantes es de 62 afios,
CUMPLE.
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14222

14.2.2.3

Experiencia
especifica
minima

1. Contrato de obra No 011 de 2010, objeto:
Construccion de ambientes escolares para mejorar
las condiciones de la calidad de la educacién en el
municipio de Becerril, Departamento del Cesar.
Celebrado entre el mpio de Becerril y el Consorcio
obras para el futuro, porcentaje de participacion
80%.

i 2. Contrato de obra No CP-MP-SP-48-2011, objeto:
' Construccion ciudadela educativa bicentenario fase
j Il Instituto de Promocidn Social en el mpio de
| Piedecuesta, Depto de Santander. Celebrado entre
3 el mpio de Piedecuesta y el Consorcio Piedecuesta
| dep, porcentaje de participacion 80%.

Verificacion del valor ejecutado como experiencia:

Contrato No Valor Ejecutado Valor segun (%) simmliv

011 de 2010 $3.989.921.383 $3.191.937.106 5.632
CP-MP-SP-
48-2011 $6.828.208.879 $ 5.462.567.103 . 9.639
Verificacion de Items:

_ U.T. Sede

Descripcion Und Cant. Unilianos

Acero de refuerzo de 60.000 psi KG | 100.000 114.831

Estructura en concreto de 3.000 psi M3 500 1.231

: Cubierta en teja termoacustica M2 450 620

De acuerdo con la verificacion de los documentos
adjuntos por la Unién temporal sede Unillanos
CUMPLE.

Acreditacion
dela
experiencia

1.Contrato de obra No. 011 de 2010, adjunté copia
del acta de liquidacion y copia del documento de

conformacion del Consorcio obras para el futuro.
CUMPLE.

2. Contrato de obra No. CP-MP-SP-48-2011, adjunto
copia del acta de recibo final y copia del documento
de conformacién del Consorcio Piedecuesta DEP.
CUMPLE.
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14.2.3

Experiencia minima del personal profesional

14.2.3.1

Director de
obra

El proponente adjunto en los folios 169 al 177 la
informacién relacionada con el numeral 14.2.3.1 y
anexo el Formato No 4 — Experiencia del Director de
obra y el Formato No 9 - Carta de disponibilidad con
una dedicacion del 50%.

Experiencia del Profesional:

Juan Carlos Morales Alba, Ingeniero Civil, segun
matricula profesional del 15 de julio de 1981,
certificado de vigencia de la matricula de fecha
22/12/2014. Especializado en Gerencia de
Proyectos segun diploma de la Universidad Piloto de
Colombia de fecha 17 de abril de 1.998. CUMPLE,

Experiencia Especifica:

Certificacion 1: Objeto, Construccion ciudadela
educativa bicentenario fase Il Instituto de Promocion
Social en el mpio de Piedecuesta, Departamento de
Santander. Valor final ejecutado del contrato
$3.989.921.383. CUMPLE.

Certificacion 2: Objeto, Construccion de ambientes
escolares para mejorar las condiciones de la calidad
de la educacion en el municipio de Becerril,
Departamento del Cesar. Valor final ejecutado del
contrato $6.828.208.879. CUMPLE.

14.2.3.2

Residente de
obra

El proponente adjunto en los folios 178 al 186 la
informacion relacionada con el numeral 14.2.32 y
anexo el Formato No 4 — Experiencia del Residente
de obra y el Formato No 9 - Carta de disponibilidad
con una dedicacion del 100%.

Experiencia del Profesional:

Becket Hamilton Ulloa Forero, Arquitecto, segun
matricula profesional del 18 de mayo de 1995,
certificado de vigencia de la matricula de fecha
22/09/2014. Especializado en Disefio Urbano segun
diploma de la Universidad Jorge Tadeo Lozano de
fecha 28 de agosto del 2.003. CUMPLE,
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Experiencia Especifica:

Certificacion 1: Objeto, Construccion ciudadela
educativa bicentenario fase Il Instituto de Promocion
Social en el mpio de Piedecuesta, Departamento de
Santander. Valor final ejecutado del contrato
$3.989.921.383. CUMPLE.

Certificacion 2: Objeto, Construccion de ambientes
escolares para mejorar las condiciones de la calidad
de la educaciéon en el municipio de Becerril,
Departamento del Cesar. Valor final ejecutado del
contrato $6.828.208.879. CUMPLE.

El proponente adjunto en los folios 187 al 193 la
informacion relacionada con el numeral 14.2.33 y
anexo el Formato No 4 — Experiencia del Residente
de obra TIC y el Formato No 9 - Carta de
disponibilidad con una dedicacion del 50%.

Experiencia del Profesional:

Sergio Oswaldo Cajias Lizcano, Ingeniero de
Sistemas, segun matricula profesional del 17 de
octubre de 1995, certificado de vigencia de la
matricula de fecha 22/12/2014. Especializado en
Telecomunicaciones segun diploma de |Ia
Universidad Autonoma de Bucaramanga, de fecha
21 de Diciembre del 2.000. CUMPLE,

Residente de
14.2.3.3 obra TIC
14234 Acreditacion

El proponente adjunto los documentos que acreditan
el cumplimiento de cada uno de los profesionales |
solicitados en el pliego de condiciones, asi:

Formato No 4. — Experiencia del Profesional
Formato No 9. — Carta de Compromiso

Tarjeta Profesional

Certificado de vigencia de la matricula
Certificaciones como experiencia del profesional

CUMPLE.
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« CRITERIO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS HABILES:

OFERENTE No 1:

Uniéon Temporal Sede Unillanos / R.L. Raul Augusto Vargas
Castro

Numeral en
pliego de Concepto Cumple Puntaje
condiciones
15.A Valor total de la Propuesta Sl 400
15.B Programa de Trabajo Si 200
15:C Plan de Aseguramiento de la
Calidad de la Obra Si 200
15.D ltems Representativos Sl 100
, 15E | Apoyo a la Industria Nacional | Sl 100
PUNTAJE FINAL 1.000

De acuerdo con la verificacion y evaluacién anterior, considero que la propuesta
presentada por la Union temporal sede Unillanos / R.L. Raul Augusto Vargas Castro,
CUMPLE con los requisitos solicitados en el presente pliego de condiciones.

e N
WELMAN DIAZ CLAROS
Evaluador Tecnico
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